
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 170 DEL 27/03/2024

Oggetto: ANNULLAMENTO DETERMNAZIONE N. 135 DELL'11.03.2024 PER MODIFICA 
RELATIVA AL FABBISOGNO 2024 CONTRIBUTO ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI RESIDENZIALI L.13/1989

LA RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA

VISTA la Legge 09 gennaio 1989 n. 13 “Disposizione per favorire il superamento e 
l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati” e s.m.i.;

RICORDATO che nel bando denominato “Fabbisogno 2024” confluiscono le domande 
presentate dal 02.03.2023 al 01.03.2024;

RICHIAMATA la determinazione n. 135 dell’11.03.2024, con la quale sono state ammesse al 
fabbisogno annuale 2024 complessivamente 5 domande di concessione di contributo per il 
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati ai sensi della 
Legge 09 gennaio 1989 n. 13;

PRESO ATTO che per errore materiale è stata omessa una domanda pervenuta il 1 marzo 
2024 con prot. n. 5039;

RITENUTO CHE la domanda abbia tutti i requisiti per considerarsi ammissibile e, pertanto, sia 
necessario aggiornare l’elenco dei protocolli ammessi al bando “Fabbisogno 2024”, in 
quanto pervenuti entro il 01.03.2024 nel modo seguente:

* Prot. n. 5102 del 09.03.2023
* Prot. n. 7288 del 12.04.2023
* Prot. n. 9212 del 10.05.2023
* Prot. n. 22126 del 06.10.2023
* Prot. n. 26470 del 06.12.2023
* Prot. n. 5039 del 01.03.2024;

DATO ATTO CHE:
- le istanze presentate riguardano tutte edifici esistenti alla data dell’11 agosto 1989;
- i richiedenti hanno una disabilità non temporanea;
- gli edifici non sono di proprietà dell’Aler o del Comune;
- le opere di eliminazione delle barriere architettoniche non sono state eseguite prima
dell’inoltro al Comune della domanda di contributo;

VISTO l’allegato sotto la lettera “A” alla presente determinazione, contenente la definizione 
del fabbisogno annuale e l’aggiornamento dell’elenco delle domande ritenute ammissibili 
(sei), per il quale vige il divieto assoluto di pubblicazione, come sancito dall’art. 2 septies, 
comma 8 del Codice della Privacy;

RITENUTO, pertanto, di annullare in autotutela il disposto di cui alla determinazione n. 135 
dell’11.03.2024;

RICHIAMATO l’art. 26, comma 2, del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

amministrazioni”, secondo il quale  “Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di 
concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e 
comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati 
ai sensi del citato articolo 12 della legge n. 241 del 1990, di importo superiore a mille euro”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 assunto in data 12.02.2024 di conferimento di incarico di 
Posizione Organizzativa relativa all’Area Tecnica con competenze relative alla gestione del 
settore Edilizia Privata, e di attribuzione alla stessa delle funzioni spettanti ai dirigenti di cui al 
comma 3 lett. d) dell’ art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 con decorrenza 12.02.2024 e fino al 
30.06.2024;

ATTESTATA la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 
267/2000;

DETERMINA

1 - di ammettere al fabbisogno annuale 2024 le domande di concessione di contributo per 
il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati ai sensi 
della Legge 09 gennaio 1989 n. 13, presentate ai protocolli meglio specificati in premessa;

2 - di approvare l’allegato “A” contenente l’elenco delle domande ammissibili (sei) e la 
definizione del fabbisogno annuale;

3 - di dare atto che per l’allegato “A” vige il divieto assoluto di pubblicazione, come sancito 
dall’art. 2 septies, comma 8 del Codice della Privacy;

4 – di dare atto che l’assolvimento dell’obbligo di cui all’ art. 26, comma 2, del D. Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii, verrà assolto informa assolutamente anonima;

5 – di dare atto che la presente determinazione annulla e sostituisce, per le motivazioni 
meglio specificate in premessa, la precedente determinazione n. 135 dell’11.03.2024.

LA RESPONSABILE SETTORE EDILIZIA PRIVATA
Scotti Cristina

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


